РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Верх-Аллакского сельсовета

Каменского района  Алтайского края

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2018     № 17
                                                       с. Верх-Аллак

	О внесении изменений  в постановление Администрации Верх-Аллакского  сельсовета от 28.02.2014г. №14 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений  на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, находящихся в муниципальной собственности»

    В соответствии с протестом Каменского межрайонного прокурора от 28.04.2018 № 70/02-71-18, с Федеральным законом от 28.12.2016 № 471- ФЗ,  ст. 39 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуратуры от 28.04.2018 № 70/02-71-18 полностью.

           2. Внести  в постановление Администрации Верх-Аллакского  сельсовета от 28.02.2014 № 14  Об утверждении административного регламента   предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на размещение нестандартных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, находящихся в муниципальной собственности»  изменения следующего содержания:

исключить из текста Регламента следующие слова:

        - универсальной электронной карты (далее – УЭК) с соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите персональных данных.

       В своей деятельности Администрация Верх-Аллакского сельсовета Каменского района Алтайского края взаимодействует с уполномоченной организацией Алтайского края, осуществляющей функции по организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию УЭК в части ведения регистра УЭК, содержащего сведения о выданных на территории Алтайского края УЭК, эксплуатации программно-технического комплекса по работе с УЭК, обеспечения информационно-технологического взаимодействия государственных информационных систем при предоставлении гражданам Алтайского края государственных услуг с использованием УЭК.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Верх-Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

           4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации сельсовета.

Глава сельсовета                                                                                А.Н. Березов